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Chudów   Gierałtowice   Paniówki   Przyszowice

Organizatorzy: Gmina Gierałtowice, Gminny Ośrodek Kultury w Gie-
rałtowicach, Rada Sołecka Gierałtowic oraz parafia pw. Matki Bożej 
Szkaplerznej w Gierałtowicach.

Patronat medialny:

    Gmina Gierałtowice, Gminny Ośrodek Kultury 
w Gierałtowicach oraz Rada Sołecka Gierałtowic 
zapraszają rolników, sadowników, pszczelarzy, 
działkowców, myśliwych oraz wszystkich mie-
szkańców gminy na Dożynki, które odbędą się 

 na Placu Targowym w Gierałtowicach.3 września 

Chudów   Gierałtowice   

Paniówki   Przyszowice

Dożynki Gminne
Gierałtowice 2016

PIERSI zagrają w Gierałtowicach

Rada Sołecka 
Gierałtowic

T
egoroczne dożynki odbędą 
się 3 września w Gierałtowi-
cach. Rozpocznie je nabo-

żeństwo dziękczynne, odprawione 
w miejscowym kościele - początek 
o godz. 15.00. Około godz. 16.00 
spod kościoła wyruszy barwny 
korowód dożynkowy, który prze-
maszeruje na Plac Targowy. Tam 
nastąpi dalszy ciąg uroczystości.

    Ceremonię otwarcia dożynek zapla-
nowano na godz. 16.30. Na scenie 
przy Placu Targowym pojawi się 
wówczas chór Skowronek z Gierałto-
wic, który zaśpiewa m.in. tradycyjne 
pieśni dożynkowe: „Plon, niesiemy 
plon” oraz „Panie gospodarzu” - 
będzie to sygnał do rozpoczęcia rolni-
czego święta. W tej części programu 
starostowie dożynek obdarują gospo-
darza gminy bochnem chleba wypie-
czonym z tegorocznego ziarna. 
Będzie można również obserwować 
przekazanie małej korony dożynko-
wej, symbolizującej ciągłość tego 
święta oraz podziwiać duże korony, 
wykonane ze zbóż i innych płodów 
rolnych. Autorkami koron są gospo-
dynie ze wszystkich wsi naszej gminy. 
Najpiękniejsze korony zostaną nagro-
dzone.

Program części artystycznej 
dożynek

17.00 - Koncert Orkiestry Dętej OSP 
Przyszowice

18.00 - Koncert zespołu TIME

19.00 - Koncert zespołu PIERSI

20.30 - Zabawa taneczna

22.00 - Zakończenie imprezy
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Koło z Gierałtowic 
najpopularniejsze

    Na Festiwalu Piosenki Polskiej 
w Opolu (2014) zdobyli NAGRODĘ 
PUBLICZNOŚCI oraz dwie inne.
Wykonywana przez nich „Bałkanica” 
przez długi czas utrzymywała się na 
pierwszych miejscach list przebojów, 
zdobyła kilkanaście nagród jako utwór 
roku. O jego popularności świadczy 
ilość odsłon w You Tube - ponad 65 
milionów. Po programach w TV i kon-
certach w USA, Anglii, Niemczech, 
Austrii, przyszedł czas na Gierałto-
wice! PIERSI zagrają na tegoro-
cznych dożynkach. Początek koncertu 
o godz. 19.00.    

    W trakcie dożynek dostępne będą 
liczne stoiska gastronomiczne, z wyro-
bami rękodzielniczymi oraz atrakcje 
dla dzieci. Będzie można także posze-
rzyć swoją wiedzę z zakresu rato-
wnictwa medycznego - Gminny Ze-
spół Zarządzania Kryzysowego prze-
prowadzi akcję informacyjną „Nie dla 
czadu” - instruktaż i pokaz udzielania 
pierwszej pomocy niemowlętom, 
dzieciom i młodzieży.   
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    Miło nam poinformować, że Koło 
Gospodyń Wiejskich w Gierałtowi-
cach zwyciężyło w plebiscycie 
„Dziennika Zachodniego” na Najpo-
pularniejsze Koło Gospodyń Wiej-
skich w województwie śląskim.

    - Rywalizacja trwała do ostatnich 
chwil plebiscytu, czyli do środy 
17 sierpnia, do godz. 11:59 - podają 
organizatorzy. Panie z Gierałtowic 
uzbierały na koncie 16 936 punktów 
i wyprzedziły zdecydowanie Koła Go-
spodyń Wiejskich z Czuchowa koło 
Czerwionki-Leszczyn (14 494 pkt.) 
oraz z Dąbrowy Górniczej - Łosienia 
(11 387 pkt.). Miejsce dziewiąte zajęły 
gospodynie z Przyszowic (3262 pkt.), 
co również świadczy o dużej popu-
larności, gdyż o głosy w plebiscycie 
zabiegały gospodynie z około stu miej-
scowości naszego województwa.

    Zwycięskie Koło Gospodyń Wiej-
skich z Gierałtowic nagrodzone zo-
stało statuetką oraz pucharem mar-
szałka województwa śląskiego. Wrę-
czenie nagród wszystkim laureatom 
plebiscytu odbyło się 21 sierpnia 
w Dankowie, powiat kłobucki, w tra-
kcie dożynek wojewódzkich. Nagrodą 
dodatkową jest możliwość zaprezen-
towania stoiska KGW podczas festynu 
Radia Katowice na zakończenie lata - 
10 września w Cieszynie. O naszych 
gospodyniach zrealizowane zostaną  
również: reportaż multimedialny oraz 
sesja zdjęciowa. Organizator, czyli  
„Dziennik Zachodni” opublikuje także 
na swoich łamach tekst poświęcony 
KGW z Gierałtowic.

   Nasze panie nie mają czasu by osiąść 
na laurach i już wkrótce wystawią 
swoje stoisko na dożynkach gmin-
nych, będą również reprezentować 
gminę Gierałtowice na dożynkach po-
wiatowych w Wielowsi. 

/JM/

Z pucharem marszałka
i dyplomem „Dziennika”

   Serdecznie dziękujemy wszystkim naszym 
sympatykom oraz osobom, które głosowały 
na nas w plebiscycie „Dziennika Zacho-
dniego” na najpopularniejsze KGW w woj. 
śląskim. 

KGW w GIERAŁTOWICACH
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Kościół

Pałac

Butik Alice

Ul. Gierałtowicka

Dam pracę!
Restauracja-Cukiernia VERTIGO 
w Paniówkach oraz Rudzie Ślą-
skiej-Halembie przyjmie do pracy: 
cukierników, pomoc cukiernika 
oraz kelnerów.

Mile widziane doświadczenie.

Informacje w sprawie pracy pod 
numerami telefonów: 515 081 174 
oraz 515 262 173.

W stolicy o zapobieganiu powodzi 
w dorzeczu Kłodnicy

Wizyta w KZGW w Warszawie - od prawej: wójt Joachim Bargiel, kierownik Ref. Ochrony Środowiska 
UG Marta Pyzik, wiceminister środowiska Mariusz Gajda, szef Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
Gminy Gierałtowice Krzysztof Sierantowicz. 

    Gmina Gierałtowice zabiega o za-
powiadaną przez rząd RP pomoc, 
która w ramach „Planów Zarzą-
dzania Ryzykiem Powodziowym” 
ma być udzielona na budowę infra-
struktury przeciwpowodziowej. Jest 
o co się starać, bowiem szacuje się, 
że środki na zabezpieczenia prze-
ciwpowodziowe w rejonie Kłodnicy 
i jej dopływów mogą wynieść około 
200 mln zł.

    Celowi temu służyła lipcowa wizyta 
w Krajowym Zarządzie Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, gdzie wójt gmi-
ny Joachim Bargiel oraz towarzyszą-
cy mu urzędnicy spotkali się z wice-
ministrem środowiska Mariuszem 
Gajdą. 

    W pierwszej części spotkania wójt 
Bargiel omówił sytuację zagrożenia 
powodziowego występującego na te-
renie gminy Gierałtowice oraz przed-
stawił wspólne zamierzenia w zakresie 
ochrony przeciwpowodziowej, zapla-
nowane w oparciu o porozumienia za-
warte z Gliwicami i Zabrzem, a zapi-
sane w opracowanym przez Krajowy 
Zarząd Gospodarki Wodnej (z czyn-
nym udziałem gminy) Planie zarzą-
dzania ryzykiem powodziowym dla 
regionu wodnego Górnej Odry. 
Wspólnie omówiono plan działań oraz 
możliwości finansowania zaplanowa-
nych przedsięwzięć.

    W drugiej części spotkania ucze-
stniczył również dyrektor Regional-
nego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Gliwicach Tomasz Cywiński. 
Uzgodniono konieczność nawiązania 
ścisłej współpracy, m.in. w celu opra-
cowania studium wykonalności dla 
działań przeciwpowodziowych na te-
renie gminy Gierałtowice oraz Gliwic 
i Zabrza. Spotkanie w gronie fachow-
ców a zarazem decydentów i poczy-
nione ustalenia stanowią kolejny już 
ważny krok w kierunku zabezpiecze-

nia gminy przed powodzią i jej 
skutkami.

    Należy przypomnieć, że w czerwcu 
ubiegłego roku w Gierałtowicach za-
inicjowano utworzenie wspólnego 
frontu przeciwpowodziowego miast 
i gmin leżących w dorzeczu Kłodnicy. 
Wspólne działania, m.in. z Gliwicami 
i Zabrzem, zwiększają możliwość po-
zyskania pieniędzy z programu 
„Górna Odra” na budowę zbiorników 
retencyjnych.

    W niedziele 31 lipca br. w godzinach 
popołudniowych przeszła na Śląskiem 
potężna nawałnica, niosąca olbrzymie 
opady deszczu. - W godzinach od 
13.00 do 15.00 opady deszczu na 
terenie gminy Gierałtowice wyniosły 
40 mm. Wartości chwilowe opadu się-
gały 90 mm deszczu na godzinę - 
poinformował nas Krzysztof Sieranto-

wicz - szef gminnego Zespołu Zarzą-
dzania Kryzysowego.

    Odnotowano jednostkowe  inter-
wencje OSP z Przyszowic i Gierał-
towic. Udzielono też pomocy sąsiedz-
kiej gminie Pilchowice, użyczając 
z zasobów magazynowych Zarządza-
nia Kryzysowego osuszacze budyn-
ków.   

31 lipca - oberwanie chmury 
nad Śląskiem

/Źródło: ZZK/

Dożynki powiatowe
    Tegoroczne, osiemnaste już Do-
żynki Powiatu Gliwickiego święto-
wać będziemy 28 sierpnia wspólnie 
z rolnikami w gminie Wielowieś. 
Małe, urocze sołectwo Dąbrówka wy-
brane zostało na gospodarza tegoro-
cznego powiatowego święta plonów, 
które co roku odbywa się w innej 
miejscowości.

    Uroczystość rozpocznie się o godz. 
13.00 mszą św. w intencji rolników 
w kościele pw. św. Anny i św. Huberta, 
którą sprawować będzie biskup gli-
wicki, ks. Jan Kopiec. Po mszy św. 
ulicą Główną przejdzie barwny do-
żynkowy korowód na boisko sołeckie, 
gdzie pod namiotem na gości czekać 
będą liczne atrakcje. Nie zabraknie py-
sznego jadła, dobrej muzyki i wesołej 
zabawy.

   Na dożynkach gości bawić będą 
m.in. Orkiestra Dęta ze Świbia, Blas-
kapella ze Świbia, Chór Parafialny św. 
Michała Archanioła z Żernicy, Duet 
Duo Fenix, Zespół „Bursztynki” z po-
wiatu puckiego oraz gwiazda wie-
czoru - Bony Fame, wykonujący co-
very słynnej grupy Boney M.
/Serwis Informacyjny Powiatu Gliwickiego/

    W dniach 3-4 września, w godz. 
9.00-16.00, na boisku LKS 35 Gierał-
towice odbędzie się dziecięcy turniej 
piłki nożnej Multiplay CUP. Poza 
najmłodszymi adeptami piłki z gminy 
Gierałtowice, wystąpią również dzie-
cięce reprezentacje wielu klubów z na-
szego regionu. 

    W trakcie dożynek wystąpią dwu-
krotnie. O 18.00 rozpocznie się go-
dzinny koncert zespołu TIME, kolejny 
raz wejdą na scenę około godz. 20.30 
i to oni zapewnią oprawę muzyczną 
dożynkowej zabawy. TIME, czyli Ma-
rek Kaczmarczyk, Wojciech Kaczmar-
czyk i Mirosława Grajlich ze swoimi 
piosenkami wielokrotnie gościli na 
najlepszych śląskich listach prze-
bojów.

Turniej dla najmłodszych 
piłkarzy 

TIME zagra koncert 
oraz do tańca

   30 sierpnia br. Koło Związku Górno-
śląskiego i Gminny Ośrodek Kultury 
w Gierałtowicach organizują wycie-
czkę do Opola, Brzegu i Małujowic. 
Osoby zainteresowane wyjazdem mo-
gą się kontaktować z p. Janiną Rożek, 
tel. 607 980 201.

Wycieczka do Opola, Brzegu 
i Małujowic
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Program Słoneczna Gmina 
 85% dofinansowania do elektrowni słonecznej

   Ruszył program Słoneczna Gmi-
na, współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej. Ma on zachęcić 
właścicieli domów do montowania 
na nich instalacji fotowoltaicznych, 
produkujących prąd elektryczny 
z energii słonecznej. W ten sposób 
staną się tzw. prosumentami, czyli 
producentami i jednocześnie kon-
sumentami prądu. 

    Za elektrownię słoneczną (monto-
waną na dachu) właściciel budynku 
ma zapłacić jedynie 15% jej wartości. 
Pozostała część pokryta zostanie ze 
środków unijnych. - Do tego programu 
gmina Gierałtowice przygotowuje się 
już od zeszłego roku - poinformował 
nas wójt, dr inż. Joachim Bargiel - 
o pieniądze zabiegaliśmy w Urzędzie 
Marszałkowskim w Katowicach, bo 
tam dzielone są środki unijne, m.in. 
i na program Słoneczna Gmina. Na 
chwilę obecną ubiegamy się w kon-
kursie RPO o środki na dofinanso-
wanie około 70 instalacji fotowolta-
icznych o mocy 3-5 kW każda, zakła-
dając koszt budowy jednej instalacji 
około 21 000 zł (brutto). Wiemy, że 
w praktyce instalacje te można wy-
konać taniej, wtedy z dofinansowania 
skorzystać może około 100 mieszkań-
ców naszej gminy - dodał wójt Bargiel.

    Program cieszy się dużym zainte-
resowaniem. Na spotkanie informa-
cyjne, które odbyło się 10 sierpnia 
w sali sesyjnej gminnego ratusza, 
przyszło około 90 osób. Zadano wiele 
pytań na które szczegółowo odpowie-
dział Michał Mroskowiak - wicepre-
zes Centrum Doradztwa Energety-
cznego z Mikołowa. 

    Oto niektóre z informacji przeka-
zanych na spotkaniu: program Słone-
czna Gmina oferuje dofinansowanie 
(85%) na instalacje fotowoltaiczne  

o mocy 3 kW (12 paneli), 4 kW (16 pa-
neli) oraz 5 kW (20 paneli foto-
woltaicznych). Koszt najczęściej 
montowanej instalacji o mocy 3 kW 
skalkulowano na 21 000 zł brutto. Przy 
takiej kalkulacji wkład własny wła-
ściciela budynku wynosi 3150 zł. 
Ostateczna cena zależy jednak od 
oferty firmy montującej instalację, a tę 
wybierze gmina w drodze przetargu. 
Z doświadczeń samorządów z naszego 
regionu wynika, że w praktyce fakty-
czny koszt jest niższy od podanego 
w kalkulacji.
   Korzyści - właściciel instalacji 
o mocy 3 kW może liczyć na oszczę-
dność rzędu 1200 zł rocznie z tytułu 
mniejszych opłat za prąd. Po około 
4 latach poniesiony nakład powinien 
się zwrócić, a instalacja przynosić 
zyski.  
    Gwarancja - umowy z wykonawcą 
mają być tak skonstruowane aby 
udzielił on 10-letniej gwarancji na 
instalację. Żywotność instalacji szaco-
wana jest na 20 lat. 

    Kto może wziąć udział w pro-
gramie i skorzystać z dotacji? 
Po pierwsze, trzeba być mieszkańcem 
gminy Gierałtowice, jeśli do programu 
chcemy przystąpić poprzez tutejszy 
Urząd Gminy. Drugim warunkiem jest 
akt własności budynku mieszkalnego, 
zlokalizowanego na terenie gminy 
Gierałtowice i oddanego już do 
użytku. Budynek nie może zawierać 
azbestu. Energia elektryczna wytwa-
rzana z instalacji fotowoltaicznej nie 
może być wykorzystywana do prowa-
dzenia działalności gospodarczej, ani 
rolniczej. Osoba deklarująca udział 
w programie nie może mieć jakich-
kolwiek zadłużeń finansowych wobec 
gminy Gierałtowice.

Inwerter

Panele Fotowoltaiczne

System mocowania
Sieć publiczna

Schemat działania elektrowni słonecznej - panele fotowoltaiczne montowane są na dachu budynku mieszkalnego. Energia 
słoneczna pobrana przez panele dostarczana jest do inwertera, który przetwarza ją na prąd zmienny o napięciu 
dostosowanym do zasilania urządzeń domowych. Ważną rolę w instalacji odgrywa dwukierunkowy licznik, który przesyła 
nadmiar wyprodukowanego prądu do sieci publicznej.  

    Zgodnie z nowymi przepisami, 
rolnik hodujący nawet jedną 
świnię, musi zarejestrować sie-
dzibę stada w powiatowym biurze 
ARiMR.

    Przypominamy, że od 25 lutego 
2016 roku obowiązują nowe przepisy 
dotyczące zgłaszania przemieszczeń 
trzody chlewnej. 
Zgodnie z nimi:

- Każdy rolnik zamierzający hodować 
świnie, nawet jedną sztukę na własne 
potrzeby, musi zarejestrować siedzibę 
stada.

- W przypadku przemieszczenia świni, 
dotychczasowy posiadacz (zbywa-

jący) oraz nowy posiadacz (nabywa-
jący) musi zgłosić to zdarzenie w ciągu 
30 dni od jego zaistnienia, do biura 
powiatowego ARiMR, podając m.in. 
numery obu siedzib stad.

- Rejestrowanie siedziby stada oraz 
zgłoszenie przemieszczenia świń, 
należy dokonać na odpowiednim dru-
ku. Przemieszczenie można również 
zgłosić listownie lub za pomocą Inter-
netu po założeniu konta użytkownika 
i uzyskaniu hasła dostępu. 

    Nowe przepisy są efektem decyzji 
wykonawczej Komisji (UE) 2016/260 
z 23.02.2016 r.

Świnie pod kontrolą!

/Źródło: inf. ARiMR/

/JM/
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Gierałtowicka parafia podsumowała 
Światowe Dni Młodzieży
    2 sierpnia o godz. 18.00 w gierał-
towickim kościele odprawiono mszę 
świętą, w trakcie której dziękowano 
za owocny pobyt młodzieży włoskiej 
w Gierałtowicach podczas Świato-
wych Dni Młodzieży. Modlono się 
także za wolontariuszy pracujących 
przy organizacji tej imprezy oraz za 
rodziny, które udzieliły pielgrzymom 
gościny. 

   Ksiądz Jan Mrukowski, dotych-
czasowy wikary parafii w Gierałto-
wicach, został mianowany probo-
szczem parafii św. Mikołaja w Wilczy, 
w dekanacie knurowskim. 

Wikary z Gierałtowic
proboszczem w Wilczy

   Powitanie nowego proboszcza Wil-
czy odbyło się 14 sierpnia (w niedzie-
lę) w miejscowym kościele. W trakcie 
uroczystej mszy dziekan dekanatu 
knurowskiego, ks. Grzegorz Kusze, 
odczytał dekret metropolity katowi-
ckiego, arcybiskupa Wiktora Skwor-
ca, dotyczący powierzenia obowiąz-
ków proboszcza księdzu Janowi 
Mrukowskiemu. Po czym przekazał 
mu symboliczne klucze do bram pa-
rafii.

    Ks. Jan Mrukowski urodził się 
w 1966 r. w Mysłowicach. Święcenia 
kapłańskie otrzymał w roku 1992 po 
ukończeniu Wyższego Śląskiego Se-
minarium Duchownego w Katowi-
cach. Posługę wikarego pełnił w wielu 
śląskich parafiach. W latach 1997-99 
służył w duńskiej parafii Odenesse - 
diecezja kopenhaska. Od roku 2013 do 
połowy sierpnia 2016 był wikarym 
w parafii pw. Matki Boskiej Szkaple-
rznej w Gierałtowicach.

/JM - źródło: T. Puchałka/
   Około 60 osób wzięło udział w ko-
lejnym Rajdzie Rowerowym, którego 
głównym organizatorem był Klub 
Abstynentów Stokrotka z Gierałtowic. 

    W sobotę 13 sierpnia na trasie rajdu 
nie brakowało atrakcji. Uczestnicy 
odwiedzili „Izbę łod starki”, gdzie 
mieli okazję wysłuchać wielu 
ciekawych opowieści wygłoszonych z 
wielkim urokiem przez panią Monikę 
Organiściok. Wpadli na chwilę do 
„Rybołówki”. A na zakończenie ro-
werowej wycieczki było pieczenie 
kiełbasy przy ognisku oraz dla tych, 
którzy mieli najwięcej energii - 
wyścigi w workach.

Ze Stokrotką na rowerach

Zareklamuj swoją firmę 
w „WIEŚCIACH”

Koszt podstawowego modułu 
o wymiarach: 52 mm x 59 mm 

to tylko 55 zł brutto

Na łamach naszego pisma można również 
zamieszczać prywatne anonse z życzeniami, 

gratulacjami, podziękowaniami itp.
Kontakt tel.: 798 921 961 

e-mail: jurekm@vp.pl   

    Po nabożeństwie podsumowano 
Światowe Dni Młodzieży w wymiarze 
parafialnym. Odpowiednim miejscem 
na tę okoliczność okazał teren przy 
plebani, gdzie proboszcz zaprosił pa-
rafian zaangażowanych w organizację 
ŚDM. 

    W trakcie uroczystości ks. pro-
boszcz Marek Sówka oraz Wojciech 
Szczypka - koordynator ŚDM w pa-
rafii, mieli okazję podziękować za 
zaangażowanie każdemu z zaproszo-
nych. Wręczyli im listy gratulacyjne 
oraz upominki, m.in. albumy dedyko-
wane „Miłosierdziu Bożemu”. Otrzy-
mali je wolontariusze z parafii, a także 
włodarze gminy - wójt Joachim Bar-
giel i przewodniczący RG Józef 
Buchczyk oraz przedstawiciele pię-
tnastu gierałtowickich rodzin, które 
od 20 do 25 lipca gościły u siebie 
pielgrzymów z diecezji Crema 
w Północnych Włoszech. Była okazja 
do podzielenia się wrażeniami z kon-
     

taktów polsko-włoskich. Z relacji ro-
dzin wynika, że Włosi bardzo chwalili 
sobie pobyt w Gierałtowicach, doce-
nili gościnność i serdeczność swoich 
gospodarzy. Nawiązały się przy-
jaźnie. 

    W programie uroczystości znalazł 
się również czas na wspólne śpie-
wanie przy świetnym akompania-
mencie akordeonu (Fryderyk Połap) 
i gitary (Patryk Grzegorzyca). Ton 
piosenkom nadawała Aleksandra 
Zielińska.

Od lewej: Wojciech Szczypka, ks. proboszcz Marek Sówka oraz państwo Kaczmarczykowie, którzy 
przyjęli pod swój dach dwie Włoszki. W głębi kadru państwo Zajuszowie, kolejna z rodzin goszczących 
pielgrzymów. 

    W czasie ŚDM udało się osiągnąć 
coś cennego - doświadczyć wspól-
noty kościoła pomimo różnic kultu-
rowych - mówił w trakcie nabożeństwa 
ks. proboszcz Marek Sówka. Kościół w Wilczy. Z lewej proboszcz, ks. Jan 

Mrukowski oraz dziekan, ks. Grzegorz Kusze.

Foto: P. Rychlewski

/JM/
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Roboty, ikony i książka kucharska…
    Wiele atrakcji przyniesie nowy sezon w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach. Oprócz tych 
już istniejących, będących kontynuacją zajęć, które już odbywają się w GOK, będą zupełnie nowe.

   Dzieci zainteresowane robotyką 
będą mogły zapisać się na zajęcia 
z programowania Lego Technic. Coraz 
większą popularnością nie tyko wśród 
młodzieży cieszy się sztuka wykony-
wania komiksów. Pod okiem instru-
ktora będzie można zgłębić tajniki 
rysowania obrazkowych historii.
Rozbudowana zostanie oferta dla do-
rosłych. Zainteresowani własnorę-
cznym wykonaniem oryginalnej ikony 
- będą mieli taką możliwość. War-
sztaty ikonopisania ruszą we współ-
pracy z parafią Matki Bożej Szkaple-
rznej w Gierałtowicach. 

   Dla dorosłych przygotowano rów-
nież warsztaty plastyczne. Przecież 
malowania czy rzeźbienia można 
uczyć się w każdym wieku.
Ruszy też projekt polegający na przy-
gotowaniu spisu lokalnych i regio-
nalnych przepisów kulinarnych. Efe-
ktem projektu będzie wydanie naszej 
własnej lokalnej książki kucharskiej.  
O projekcie będziemy jeszcze infor-
mować oddzielnie. 
W tym roku nie zabraknie również 
konkursów, wystaw i wyjazdów na im-
prezy kulturalne.

   GOK serdecznie zaprasza wszyst-
kich do współpracy i uczestnictwa 
w przygotowanej ofercie. Przypomi-
namy, że zajęcia i warsztaty mogą się 
odbywać jedynie wówczas, gdy 
zbierze się odpowiednia grupa ucze-
stników. Najczęściej minimalną ilo-
ścią jest 10 osób. 
.

Warsztaty Komiksu

    Zajęcia mają na celu wprowadzić 
zainteresowanych do tematyki ko-
miksu, przedstawić czym jest komiks 
i z czego się składa oraz zachęcić do 
tworzenia własnych historii. Zapisy-
wać można się od pon. do pt. pod nr tel. 
32 301 15 11. Warsztaty płatne.

Warsztaty Taneczne

    Swoje treningi kontynuować będą 
grupy taneczne OMEGA oraz MAŁA 
OMEGA. Dziewczęta spotykają się w 
każdy poniedziałek i środę. Zapisywać 
można się od pon. do pt. pod nr tel. 32 
301 15 11. Warsztaty płatne.

Zajęcia Muzyczne

    Od początku września zapisywać 
można się na naukę gry na keybordzie 
pod nr tel. 32 301 15 11. Zajęcia mają 
charakter indywidualny. Zajęcia pła-
tne.

Zajęcia Szachowe

    Grupa szachowa czeka na nowych 
zawodników. Aktualnie mamy dwie 
grupy w Gierałtowicach oraz Chudo-
wie. Zapisywać można się od pon. do 
pt. pod nr tel 32 301 15 11. Zajęcia 
płatne.

Warsztaty Artystyczne 

    Najważniejszym celem tych zajęć 
jest budzenie i rozwijanie zdolności 
twórczych i odkrywanie przez dzieci 
własnych możliwości oraz promocja 
młodych talentów w środowisku lo-

kalnym. Dzieci uczęszczają na zajęcia 
w dwóch grupach gr. młodsza (6-8 lat) 
i starsza (8- 13). Zapisywać można się 
od pon. do pt. pod nr tel 32 301 15 11. 
Warsztaty płatne.

Warsztaty Plastyczne 
dla dorosłych

    Czujesz, że mimo dorosłego wieku 
masz jeszcze coś do powiedzenia? Nie 
chcesz spędzać wieczorów wyłącznie 
na oglądaniu seriali? Przyjdź do GOK 
nauczysz się rysować, malować, rze-
źbić… Zapisywać można się od pon. 
do pt. pod nr tel. 32 301 15 11. 
Warsztaty płatne.

Zajęcia PRO FIT FITNESS 
Dla początkujących
 

W każdą środę o godz. 18.00 - 18.50, 
zapisy i szczegółowe informacje pod 
nr tel. 32 301 15 12.

Komputer i Internet 50+
 

    Zajęcia skierowane są do osób, które 
chcą obsługiwać komputer sprawnie, 
a mają z tym problem. Kurs jest 
bezpłatny z indywidualnym podej-
ściem do każdego Seniora. Zapisy pod 
nr tel. 32 301 15 12.

    W środę 10 sierpnia w ramach 

projektu „Wakacje pełne przygód” 

realizowanego wspólnie z Gminną 

Komisją ds. Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych - Gminny Ośro-

dek Kultury w Gierałtowicach zorga-

nizował wyjazd do miejscowości Przy-

bynów na Jurze. 

    Nawet bardzo kiepska pogoda nie 
była w stanie zakłócić doskonałej 
zabawy jaka czekała na uczestników 
w gospodarstwie Agroskałka - zrze-
szonym w Ogólnopolskiej Sieci Za-
gród Edukacyjnych. Wszyscy pod-
kreślali niezwykle przyjazne i ciepłe 
przyjęcie ale przede wszystkim pro-
fesjonalną organizację.

    Dzieci zapoznały się z życiem wsi 
jurajskiej z przełomu XIX i XX wieku 
- starodawna chata została wyposa-
żona w sprzęty codziennego użytku. 

Uczestniczyły w warsztatach - jak 
powstaje jajko, gdzie przeprowadzone 
zostały ciekawe doświadczenia, w 
kurniku mogły zobaczyć różne 
gatunki kur. W minizoo - pod 

nadzorem właścicieli - karmiły m.in. 
wielbłąda, lamę, krowę długowłosą, 
czy kozę.

    

Warsztaty Pisania Ikon

    Zapraszamy wszystkich zaintereso-
wanych wykonaniem własnej ikony. 
Zajęcia odbywać się będą w salce na 
parafii w Gierałtowicach. Zapisywać 
można się od pon. do pt. pod nr tel. 32 
301 15 11. Warsztaty płatne.

Warsztaty Programowania            
Robotów
    

    
Zajęcia z robotyki to nie tylko do-
skonała zabawa, to również kształto-
wanie kompetencji i predyspozycji te-
chnicznych z pogranicza automatyki 
i informatyki. Zapisywać można się od 
pon. do pt. pod nr tel. 32 301 15 11. 
Warsztaty płatne.

Od września będą przyjmowane 
zapisy na następujące warsztaty 
i zajęcia - o terminie zebrań organi-
zacyjnych uczestnicy zostaną poin-
formowani indywidualnie.

Co z tego będzie jak kura na grzędzie siędzie
- wycieczka do zagrody edukacyjnej

Letnie Warsztaty 
Fotograficzne

    Pasjonaci fotografii, również spoza 
naszej gminy, mieli okazję rozwijać 
swoje zainteresowania i poszerzać ho-
ryzonty. A to za sprawą Warsztatów 
Fotograficznych, które w czasie wa-
kacji prowadził Krzysztof Gołuch - 
znany i nagradzany artysta fotograf. 
Podsumowaniem zajęć będzie wysta-
wa zdjęć uczestników warsztatów - 
otwarcie 6 września, w siedzibie orga-
nizatora, czyli w GOK w Gierałto-
wicach, przy ul. Korfantego 7B.

Serdecznie zapraszamy!
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Manifestacja klas młodszych

Babcie i wnuki wśród koni i sztuki

    W Paniówkach dziadkowie 
się nie nudzą. Oczywiście nie 
wszyscy. Jednak Ci, którzy 
z wnukami odwiedzili stadninę 
koni państwa Spyrów, na nudę 
nie narzekali. 

   W gospodarstwie Spyrów w Paniów-
kach nie tylko sieje się i orze ale i ho-
duje konie różnej maści: hucuły, ku-
cyki, koniki polskie i fiordy ze Skan-
dynawii - konie duże lecz spokojne, 
w sam raz do nauki jazdy. Działa tam 
również Stowarzyszenie Przyjaciół 
Hipoterapii, Sportu i Rekreacji, które 
postanowiło zaktywizować miejsco-
wych seniorów i ich pociechy. Okazją 
do tego był projekt: „Babcie i wnuki 
wśród koni i sztuki”, współfinan-
sowany przez Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich. Dzięki temu zajęcia 
były bezpłatne. 

    Pierwsza część projektu już za nami 
- informuje Katarzyna Spyra, 
prezeska Stowarzyszenia - uczestni-
czyło w nim dziewięć babć, jeden 
dziadek oraz piętnaścioro dzieci. Byli 
to przede wszystkim mieszkańcy 
Paniówek - dodaje. Zajęcia rozpoczęły 
się 25 lipca i trwały przez dwa ty-
godnie - poza weekendami dzieci co-
dziennie spędzały czas przy koniach. 
Wiedzą już jak obchodzić się z końmi 
i jak je pielęgnować. Pobierały lekcje 
jazdy w siodle. Mogły nawet poma-
lować konie zrobionymi przez siebie 
farbami z barwników naturalnych - 
burak, szpinak, czerwona kapusta, 
mąka ziemniaczana. Oczywiście 
później trzeba było dokładnie wyszo-
rować czworonogi i usunąć malowidła 
z ich grzbietów. - Dzieci były prze-
szczęśliwe - podkreśla pani Katarzyna. 

Dziadkowie w tym czasie przy kawie 
bawili się rozmową i wykonywaniem 
dzieł plastycznych. 

    Druga część projektu rusza 29 sier-
pnia - poinformowała nas Monika 
Spyra, wiceprezeska Stowarzyszenia 

- zaplanowaliśmy 18 spotkań. Połowa 
odbędzie się w naszym ośrodku jeź-
dzieckim. Drugą połowę wypełnią za-
jęcia plastyczne w salce kateche-

tycznej przy kościele. Poprowadzi je 
Izabela Kozłowska - specjalistka od 
arteterapii. 

    Zainteresowanie projektem jest 
duże. Organizatorki mają już komplet 
uczestników. Jednak w przyszłości 

chciałyby wykorzystać potencjał 
drzemiący w babciach z Paniówek 
i zorganizować w tej miejscowości 
Klub babci i wnuka.  

Ciekawa propozycja na wakacje i nie tylko...

   Głównym celem projektu jest po-
prawa relacji i odbudowanie więzi 
w rodzinach zagrożonych oraz do-
tkniętych przemocą w rodzinie z tere-
nu gminy Gierałtowice. 

    W ramach projektu odbędą się m.in.: 
- Otwarte spotkanie edukacyjne 
„Świadomie o przemocy” - skiero-
wane do mieszkańców gminy Gierał-
towice, mające na celu podniesienie 
świadomości lokalnej społeczności na 
temat zjawiska przemocy w rodzinie, 
jej przejawów i skutków oraz uwrażli-
wienie na problem przemocy w ro-
dzinie.

- Warsztaty dla kobiet „Razem z Tobą 
Mamo” - skierowane do matek z dzie-
ćmi w wieku przedszkolnym i szkoły 
podstawowej z terenu gminy, których 
celem będzie nauka prawidłowych 
postaw rodzicielskich oraz poznanie 
sposobów twórczego spędzania czasu 
z dzieckiem.

- Konkurs plastyczny „Rodzina bez 
Przemocy” dla dzieci w trzech kate-
goriach wiekowych: klasy I-III i IV-VI 
Szkół Podstawowych oraz I-III Gim-
nazjów w gminie Gierałtowice.

    Więcej szczegółów na temat proje-
ktu i podejmowanych działaniach już 
wkrótce, m.in. w lokalnej prasie i na 
stronach internetowych:       
www.gieraltowice.naszops.pl
www.gieraltowice.pl

a także bezpośrednio w Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Gierałtowicach, 
przy ul. Powstańców Śląskich 1, tel. 
kontaktowy 32/ 44 00 525.

 :

    To program profilaktyczno-infor-
macyjny, dotyczący m.in. tematu 
przemocy w rodzinie. Program ten 
realizowany będzie przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gierałtowi-
cach w okresie od września do 
grudnia br.

    Od czerwca br. nowym prezesem 
LKS Jedność 32 Przyszowice jest 
Paweł Szołtysek. Zastąpił on na tym 
stanowisku Mariana Szołtyska, który 
stał na czele przyszowickiego klubu 
przez blisko 17 lat. Powodem zmiany 
była rezygnacja z funkcji oraz z pracy 
w Zarządzie klubu dotychczasowego 
prezesa. Przyczyną decyzji Mariana 
Szołtyska były m.in. względy 
osobiste.

    Od 26 lipca piłkarze Jedności mają 
także nowego trenera. Został nim 
Mateusz Labusek, który dotychczas 
zajmował się szkoleniem młodzieży 
w Jedności a także prowadził drużynę 
rezerw. Poprzednikiem Labuska był 
Wojciech Kempa, z którym klub nie 
przedłużył umowy.

Zobacz… Usłysz… 
Powiedz… 

Zmiany w Jedności

/OPS w Gierałtowicach/

/JM/
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Bajtle na grubie

Panie - Katarzyna i Monika

    Ostatni wakacyjny wyjazd eduka-
cyjny - zorganizowany przez Gminny 
Ośrodek Kultury wspólnie z Gminną 
Komisją ds. Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w ramach progra-
mu „Wakacje pełne przygód” - to ko-
lejne niezapomniane wrażenia. Tym 
razem nie tylko na ziemi ale i w pod-
ziemnych korytarzach Skansenu 
Królowa Luiza w Zabrzu. W czwartek 
25 sierpnia grupa prawie 50 osób 
zwiedzała zabytkową kopalnię w stre-
fie tradycji, legend i  kultury. 

    Uczestnicy przyjrzeli się z bliska 
maszynom, które używane były w pra-
cy górników, mogli przejechać się 
kolejką podziemną, wziąć udział w 
quizach wiedzy na temat kultury Gór-
nego Śląska. Wędrówki podziemnymi 

tunelami uatrakcyjniło spotkanie z du-
chem kopalni czyli Skarbnikiem. 
Grupy brały udział w zabawie na 
Bajtel-Grubie - modelu kopalni mają-
cym uświadomić dzieciom jak wy-
gląda wydobywanie węgla. 

    Czas wolny spędzony był na terenie 
tak zwanego Parku 12C, gdzie nie było 
czasu na nudę. Znajdujące się w tym 
miejscu interakcyjne urządzenia, 
zabudowy i instalacje były kolejnym 
sposobem na naukę i zabawę. Spora 
dawka adrenaliny nie pozwoli nikomu 
zapomnieć o wieńczącej wakacje wy-
prawie.

/zdjęcia i tekst: Mirosława 
Mirańska-Baraniuk/

/JM/



informator
WÓJT GMINY
Joachim Bargiel, tel. 32 30 11 301;
e-mail: wojt@gieraltowice.pl
ZASTĘPCA WÓJTA GMINY
Janusz Korus tel. 32 30 11 301;
e-mail: zastepcawojta@gieraltowice.pl
SKARBNIK GMINY
Michał Kafanke, tel. 32 30 11 320;
e-mail: skarbnik@gieraltowice.pl
REFERATY URZĘDU GMINY

BIURO RADY GMINY
Inspektor - Stefania Swoboda
tel. 32 30 11 305;
e-mail: rg@gierałtowice.pl
Referat Organizacyjny
i Spraw Obywatelskich
Kierownik - Piotr Szołtysek
tel. 32 30 11 313;
e-mail: pszoltysek@gieraltowice.pl 
Biuro Promocji
tel. 32 30 11 382
e-mail: anowak@gieraltowice.pl
Referat Kadr i Płac
Kierownik - Katarzyna Rupprich
tel. 32 30 11 311 
Referat Planowania i Finansów
Zastępca Skarbnika Gminy
Izabela Groborz; tel. 32 30 11 321;
e-mail: finanse@gieraltowice.pl
Referat Podatków i Opłat
Kierownik - Katarzyna Krząkała
tel. 32 30 11 322
Referat Audytu i Kontroli Wewnętrznej
Kierownik - Agata Mosiądz-Kramorz
tel. 32 30 11 332
Referat Gospodarki Komunalnej
Kierownik - Józef Długaj
tel. 32 30 11 360
e-mail: gospodarka@gieraltowice.pl
Referat Inwestycji i Szkód Górniczych
Kierownik - Janina Pohl
tel. 32 30 11 340;
drogi: 346, 344, 347;
szkody górnicze: 344, 345;
e-mail: inwestycje@gieraltowice.pl
Referat Planowania Przestrzennego
Kierownik - Maria Kuczera
tel. 32 30 11 370;
e-mail: budownictwo@gieraltowice.pl
Referat Ochrony Środowiska
Kierownik - Marta Pyzik
tel. 32 30 11 390;e-mail:ros@gieraltowice.pl
Referat Edukacji i Zdrowia
Kierownik - Barbara Mansfeld
tel. 32 30 11 375;
e-mail: oswiata@gieraltowice.pl
Referat Informatyki
Kierownik - Wojciech Machulik
tel. 32 30 11 309
Zespół Zarządzania Kryzysowego
Podinspektor - Krzysztof Sierantowicz
tel. 32 30 11 385;
Agnieszka Adamczyk, tel. 603 533 871
Biuro Radców Prawnych
tel. 32 30 11 380;
Urząd Stanu Cywilnego
Kierownik - Mirosław Marcol
ul. Parkowa 11, PRZYSZOWICE
tel/fax 32 30 11 544
e-mail: marcolusc@gni.pl
meldunki: 32 30 11 543
dowody osobiste: 32 30 11 545

Gminna Biblioteka Publiczna
w Gierałtowicach
Gierałtowice, ul. Ogrodowa 47
Dyrektor - Lidia Pietrowska
tel. 32 235 32 50
www.gbpgieraltowice@neostrada.pl
e-mail:gbp44186@poczta.onet.pl
Gminny Ośrodek Kultury
w Gierałtowicach
Gierałtowice, ul. Korfantego 7b
Dyrektor - Piotr Rychlewski 
tel. 32 30 11 511
www.gok.gieraltowice.pl
Gierałtowickie Centrum Rozwoju
Gierałtowice, ul. Powstańców Śląskich 1
tel. 32 30 11 539 ; fax: 32 30 11 540
e-mail: gci@gieraltowice.eu
www.gci.gieraltowice.eu
Ośrodek Pomocy Społecznej
Gierałtowice, ul. Powstańców Śląskich 1
Kierownik - Agnieszka Kałuża
tel./fax: 32 301 15 27, 
 e-mail: kierownik@ops.gieraltowice.pl
www.gieraltowice.naszops.pl
Przedsiębiorstwo Gospodarki
Komunalnej Sp. z o.o.
Przyszowice, ul. K. Miarki 1
tel. 32 30 11 521; fax: 32 30 11 526;
tel. kom. dyspozytora: 693 551 456;
e-mail: zgwgg@op.pl
www.pgk.gieraltowice.eu.
SOŁTYSI
Józef Posiłek - sołectwo Chudów
tel. 32 30 11 506; 601 054 302
Gerda Czapelka - sołectwo Gierałtowice
tel. 32 30 11 397; 601 059 509
Bogusław Mryka - sołectwo Paniówki
tel. 601 063 805
Andrzej Gawlik - sołectwo Przyszowice
tel. 32 30 11 509; 601 056 069
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    31 lipca na boisku 
Gwiazdy w Chudo-
w i e  r o z e g r a n o  
40. Puchar Wójta 
Gminy Gierałto-
wice w piłce nożnej. 
W tym roku trofeum 
to wywalczyli piłka-
rze Tempa Paniów-
k i ,  z d o b y w a j ą c  
w dwóch meczach 
4 punkty. Tyle samo punktów ugrała 
Jedność 32 Przyszowice, jednak mniej-
sza ilość zdobytych goli sprawiła, że 
piłkarze z Przyszowic zajęli drugie miej-
sce. Trzecie przypadło gospodarzom tur-
nieju, drużynie Gwiazdy Chudów. 

    Zawody rozegrano systemem - każdy 
z każdym. Czas spotkania wynosił 2x25 
minut. A oto wyniki meczów: LKS 
Jedność 32 Przyszowice - LKS Gwia-
zda Chudów: 1:0. Jedynego gola w tym 
spotkaniu zdobył Piotr Szołtysek. 
LKS Jedność 32 Przyszowice - LKS 
Tempo Paniówki: 1:1. Bramkę dla Je-
dności zdobył Paweł Gogolak, dla 
Tempa - Radosław Marek. 
LKS Gwiazda Chudów - LKS Tempo 
Paniówki: 1:2. Jedynego gola dla Gwia-
zdy w tym spotkaniu i w całym turnieju 
strzelił Karol Kubosz. Dla Tempa gole 
zdobyli Krzysztof Mroncz (z karnego) 
oraz Daniel Babisz.

Klasyfikacja końcowa:
1. LKS Tempo Paniówki
2. LKS Jedność 32 Przyszowice
3. LKS Gwiazda Chudów

   Zorganizowanie zawodów wsparli gmi-
na Gierałtowice oraz GOK w Gierał-
towicach. Warto przypomnieć, że Puchar 
Wójta w poprzednich latach (2015 
i 2014) zdobywała Jedność Przyszowice. 

    Historia rywalizacji o Puchar sięga 
roku 1977. Rozegrano wtedy pierwszy 
turniej piłki nożnej seniorów o Puchar 
Naczelnika Gminy Gierałtowice. Zdo-
była go wówczas jedenastka Jedności 32 
Przyszowice. Od roku 1990 (po tran-
sformacji systemowej) rywalizowano już 
o Puchar Wójta Gminy. W roku 1990 
Puchar Wójta zdobywa Gwarek Ornon-
towice. W latach 1993-1995 stawką tur-
nieju był Puchar Wójtów Gmin Gie-
rałtowice i Ornontowice. Pierwszy 
„podwójny” Puchar (rok 1993) trafia do  

LKS 35 Gierałtowice, ostatni (rok1995) 
zdobywa Gwiazda Chudów. Od roku 
1996 kluby ponownie rywalizują o Pu-
char Wójta Gminy Gierałtowice. 

Puchar Wójta dla Paniówek
    W 40. edycji Pucharu drużyny Tempa Paniówki i Jedności Przyszowice zdobyły po 
4 punkty. O zwycięstwie w turnieju zdecydowała większa ilość zdobytych goli.  

Ruszył sezon piłkarski 2016/17

Foto: Romana Gozdek

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Sezon - 2016/2017

Liga okręgowa, gr. Katowice II 

Klub

  14. KS 94 Rachowice

  4. Przyszłość Ciochowice

  9. Buk Rudy Wielkie

  11. Naprzód Rydułtowy

  6. Jedność 32 Przyszowice

  15. Młodość Rudno 

  7. Drama Zbrosławice 

  10. ŁTS Łabędy Gliwice

  1. Zameczek Czernica

  5. LKS 1908 Nędza

  12. Sokół Łany Wielkie

  2. Unia Książenice

  16. Czarni Pyskowice

  8. ROW II Rybnik 

3. Dąb Gaszowice

13. Rymer Rybnik
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Foto: Romana Gozdek

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Sezon - 2016/2017Klub

  14. Naprzód Żernica

  4. Zaborze Zabrze

  9. Tęcza Wielowieś

  11. Carbo Gliwice

  6. MOSiR Stal Zabrze

  15. Amator Rudziniec

  7. Zamkowiec Toszek

  10. Olimpia Pławniowice

  1. Zryw Radonia

  5. Gwiazda Chudów

  12. Gwarek II Ornontowice

  2. Gwarek Zabrze

  16. Piast Pawłów (Zabrze)

  8. Drama Kamieniec

3. Ruch Kozłów

13. Społem Zabrze
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Klasa A, grupa: Zabrze 

Foto: Romana Gozdek

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Sezon - 2016/2017

Liga okręgowa, gr. Katowice I 

Klub

  14. Tempo Paniówki

  4. Grunwald Ruda Śląska

  9. Sparta Katowice

  11. Urania Ruda Śląska

  6. Wawel Wirek (Ruda Śląska)

  15. JUW-e Jaroszowice (Tychy) 

  7. Pogoń Nowy Bytom (Ruda Śl.)

  10. LKS Łąka (k. Pszczyny)

  1. LKS Goczałkowice Zdrój

  5. GTS Bojszowy

  12. Podlesianka Katowice

  2. Unia Kosztowy (Mysłowice)

  16. Piast Bieruń Nowy

  8. ZET Tychy

3. AKS Mikołów

13. Pogoń Imielin
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/JM, źródło inf. o historii Pucharu - Jan Smieszek/

    Tempo gra jednak w lidze okręgowej!  
Reorganizacja ligi początkowo zepchnęła 
drużynę z Paniówek do klasy A, jednak 
po wycofaniu się z rozgrywek jednej 
z drużyn, Tempo wróciło na łono ligi okrę-
gowej. Dobra dyspozycja Jedności Przy-
szowice, to kolejna optymistyczna wiado-
mość na starcie nowego sezonu. Jedność - LKS Nędza 3:2

Od lewej: Kazimierz Omozik (kier. Gwiazdy), przedstawiciel Tempa, wójt Joachim Bargiel, Patryk Bytnar z pucha-
-rem, radna Mirosława Bałuszyńska, przew. RG Józef Buchczyk, Mateusz Kisiel (Gwiazda) i Rafał Hajok (Jedność)

Deszcz nie przeszkodził drużynie Tempa  w ograniu Gwiazdy 2:1
i zdobyciu Pucharu Wójta.

    Piłkarze Jedności rozpoczęli rywali-
zację w lidze okręgowej od drugiej kolejki 
(pierwszy mecz przełożono) i na dobry 
początek pokonali LKS Nędza 3:2. 
Bramki dla Przyszowic zdobyli: Rafał 
Hajok - 2 oraz Tomasz Wawrzyniak. Jedno 
spotkanie rozegrali dotychczas także 
piłkarze Tempa Paniówki, przegrywając 
z ZET-em Tychy 1:3.



Wieści Gminy Gierałtowice - nr 108 - sierpień 2016

Zareklamuj swoją firmę 
w „WIEŚCIACH”

Koszt podstawowego modułu 
o wymiarach: 52 mm x 59 mm 

to tylko 55 zł brutto

Na łamach naszego pisma można również 
zamieszczać prywatne anonse z życzeniami, 

gratulacjami, podziękowaniami itp.
Kontakt tel.: 798 921 961 

e-mail: jurekm@vp.pl   

Medaliści Mistrzostw Polski 
spotkali się z samorządowcami

Zapraszamy 
do biegania 
pod zamkiem 
w Chudowie   Sportowcy z naszych klubów, 

a zwłaszcza bokserzy, osiągają na 
arenach krajowych coraz więcej 
sukcesów. A z nimi wiążą się pro-
mocja i splendor dla gminy. To za 
ich sprawą gmina Gierałtowica 
postrzegana jest jako znaczący 
ośrodek sportowy w skali kraju.

  
pochwalić się kilkunastoma medali-
stami Mistrzostw Polski w boksie, 
w tym czterema złotymi! 

    Tylko w tym roku bokserzy zdobyli 
trzy krążki na głównej imprezie kra-
jowej i jeden na mistrzostwach akade-
mickich. Przypomnijmy - w lipcu 
Remigiusz Skoczyński (66 kg) został 
mistrzem Polski kadetów. Na tych 
samych zawodach Aleksandra Ma-
tyja (70 kg) wywalczyła medal brą-
zowy. W marcu na MP juniorów 
w Krakowie Wojciech Czarkowski 
(waga ciężka) zdobył tytuł wice-
mistrza kraju. Natomiast w czerwcu, 
w Katowicach, Justyna Górnik 
(57 kg) zdobyła brązowy medal 
I Akademickich Mistrzostw Polski 
w Boksie.   

    Podsumowanie tegorocznych star-
tów bokserów odbyło się w gminnym 
ratuszu. Medaliści Mistrzostw Polski 
oraz trener Adam Spiecha zostali 
podjęci przez włodarzy gminy, wójta 
Joachima Bargiela i przewodniczą-

KS Garda Gierałtowice może 

cego RG Józefa Buchczyka. W spot-

kaniu uczestniczyli także wszyscy 

nasi sołtysi oraz  dyrektor GOK, Piotr 

Rychlewski.

    W części oficjalnej sportowcy oraz 

ich trener odebrali gratulacje z rąk 

gospodarzy gminy, otrzymali również 

upominki. Była także okazja do roz-

mów o sukcesach i planach związa-

nych z rozwojem boksu w naszej 

gminie. 

Tekst i foto: JM

Pobiegnijmy - by pomóc
    9 października na terenie naszej 
gminy odbędzie się Multi-Bieg uli-
czny z którego dochód przeznaczony 
zostanie na rehabilitację 8-letniego 
Jarka Chrzęstka z Przyszowic, zma-
gającego się z martwicą główki bio-
drowej. Do pokonania będą dwa dy-
stanse - do wyboru: 2 lub 10 km. 
Zapisy już wkrótce na stronie: 
www.multiplay.pl Patronat nad imprezą 
objęli m.in. Wójt Gminy Gierałtowice 
oraz Fundacja Biegamy z Sercem. 
Szczegóły w kolejnych „Wieściach”.

   Od bieżącego roku tradycyjny Ogól-
nopolski Bieg o Puchar Wójta Gminy 
Gierałtowice rozgrywany będzie w sta-
łym miejscu - przy zamku w Chudowie. 
Dotychczas odbywał się on na prze-
mian w miejscowościach, które były 
gospodarzem dożynek gminnych. 
Zgodnie już z nową formułą, zapra-
szamy wszystkich amatorów biegania, 
tych początkujących jak i zaawanso-
wanych, pod chudowski zamek na 
XIII edycję Biegu o Puchar Wójta.

Start 17 września - zapisy od 14.00
Biegi rozpoczną się o godz. 15.00

    W biegu mogą startować wszyscy 
chętni. Osoby poniżej 18 lat - za pise-
mną zgodą rodziców lub opiekunów. 

    Zwycięzcy w kategorii generalnej 
kobiet i mężczyzn otrzymają puchary.  
Pierwsze trzy osoby w każdej kat. wie-
kowej otrzymają nagrody rzeczowe.
Ponadto wszyscy uczestnicy wezmą 
udział w tradycyjnej loterii z wieloma 
nagrodami. 

    Zawody odbędą się bez względu na 
panujące warunki atmosferyczne. Za-
pisy w dniu startu od godz. 14.00. Kon-
takt do głównego koordynatora zawo-
dów: Jarosław Prokop - tel. 885 835 
754.

Kategorie wiekowe i dystanse

Dziewczęta i chłopcy: rocznik 2006 i młodsi 
- 200 m. Rocznik 2005-2003 - 500 m. 
Rocznik 2002-2000 - 1000 m.
Kobiety: rocznik 1999 i starsze - 3000 m.
Mężczyźni: rocznik 1999-1977 - 3000 m.
Mężczyźni: rocznik 1976 i starsi - 3000 m.  

Nagrody

Od prawej: trener Adam Spiecha, wójt Joachim Bargiel, Justyna Górnik, Remigiusz Skoczyński, sołtys
Gerda Czapelka, sołtys Józef Posiłek. Rząd drugi od lewej: Agnieszka Nowak (UG), przew. RG Józef
Buchczyk, Wojciech Czarkowski, sołtys Bogusław Mryka i dyrektor GOK Piotr Rychclewski.


